ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-KTTC

V/v hỗ trợ người dân gặp khó

khăn do ảnh hưởng của bão, mưa,

lũ trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Tài chính.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 5528-

CV/VPTU ngày 08/10/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc thăm hỏi, hỗ trợ

người dân huyện bị thiệt hại do lũ lụt và chuyển nguồn kinh phí ủng hộ đồng

bào khắc phục thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra về quỹ cứu trợ Trung ương thông

qua Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở

Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính và

các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công

văn số 5528-CV/VPTU ngày 08/10/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy, các quy định

hiện hành của pháp luật và tình hình thực tế để tiếp tục tổ chức rà soát, thống kê

đầy đủ, chính xác các hộ gia đình, các cháu học sinh và các đối tượng khác gặp

khó khăn do ảnh hưởng của bão, mưa, lũ trên địa bàn; trên cơ sở đó, kịp thời

tham mưu cho UBND tỉnh phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh để hỗ trợ

nếu cần thiết, đảm bảo sớm ổn định đời sống, sản xuất, học tập cho người dân./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban Cán sự đảng UBND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC, NN.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-11T13:33:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-11T14:04:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-11T14:04:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-11T14:07:22+0700